
 

 

Rua Rui Barbosa nº 289, Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
                                                     
“Homologada Resultado Final do 
processo Seletivo Simplificado para 
Cadastro de Reserva de Estagiário no 
Âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação, edital nº 001/2020 SEME/PMP, 
realizado pela Secretaria Municipal de 
Educação de Piracuruca-PI e dá outras 
providências. ” 
 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piracuruca Estado do Piauí, 
RAIMUNDO ALVES FILHO, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

 DECRETA 

 
Art.1º - Fica homologado o resultado final do processo Seletivo Simplificado para 
Cadastro de Reserva de Estagiário, concernente ao Edital 001/2020 SEME/PMP-PI, 
apresentado pela Comissão Organizadora, com a finalidade de selecionar 
Estagiários para atuarem nas unidades escolares e setores da Secretaria Municipal 
de Educação, consagrando-se como exato e definitivo o resultado final, que segue 
abaixo, publicado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo.  
 

Estagiário Zona Urbana e Rural 

N.º CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

01º MIKAELLY PONTES CARVALHO SOUSA 80,0 
02º CARLA BIANCA CARVALHO GOMES 60,0 
03º LUZINETE MARIA DE JESUS GOMES 50,0 
04º JANAÍNA SOUSA CERQUEIRA 45,0 
05º DEANNE MILLENA DE JESUS MORAES 45,0 
06º FERNANDA ALVES LOPES 40,0 
07º MARIA ALÍCIA DE SOUSA NEGREIROS 40,0 
08º WILLIAM HUMILDES VERAS 40,0 
09º MARIA KELLY AMARAL MAGALHÃES 35,0 
10º MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA ARAUJO 35,0 
11º MARIA DO CARMO MOREIRA DE CARAVALHO 35,0 
12º JOÃO DA SILVA CASTRO 35,0 

  13º RICHARD SILVA CERQUEIRA 30,0 
14º MARIA DARIELA VIANA CERQUEIRA 30,0 

  15º BRENDA COELHO DA SILVA 30,0 
16º ELAYNE CRISTINA CARDOSO DE SOUSA 25,0 
17º VANESSA DOS SANTOS LIMA 25,0 
18º MARIA ANTONIA VIEIRA VIANA 20,0 



 

 

Rua Rui Barbosa nº 289, Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Art. 2º O Processo Seletivo, edital nº 001/2020 SEME/PMP-PI, terá validade de 1 
(um) ano letivo, podendo ser prorrogado nos termos da Lei. 
 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piracuruca-PI, em 18 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

Raimundo Alves Filho 

Prefeito de Piracuruca-PI 


